2023年８月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ミ ヤ

代表者名 代表取締役会長兼社長 髙 宮 一 雅

         （コード番号2445  東証プライム市場 ）

問合せ先

取締役兼執行役員

経営管理本部長      辰 見 知 哉

（ T E L ． 0 6 - 6 3 7 5 - 3 9 1 8 ）

主要株主の異動（予定）及び

株式会社ライズ・エイトによる当社株式(証券コード：2445)の

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

2023年８月28日付で、株式会社ライズ・エイト（大阪府吹田市桃山台三丁目３番２号、代表取締役

髙宮嵩元）が別添のとおり当社株式の取得（以下「本株式取得」といいます。）について決定した旨

の連絡を受けました。本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第167

条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行

為」に該当するとともに、本株式取得により当社の主要株主に異動が生じる見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動が生じる経緯

当社の主要株主である髙宮東実氏より、2023 年８月 28日の東京証券取引所における市場内立会

外取引（ToSTNeT）において、保有する当社株式の一部を株式会社ライズ・エイトに売却する予定

である旨の報告を受けました。これにより髙宮東実氏は当社の主要株主に該当しなくなる見込みで

す。なお、株式会社ライズ・エイトは、当社代表取締役会長兼社長である髙宮一雅の親族である髙

宮嵩元氏が代表を務める資産管理会社であるとの報告を受けております。

２. 異動する株主の概要

主要株主に該当しなくなる株主の概要

氏 名 髙宮 東実

住 所 大阪府摂津市

当 社 と の 関 係 名誉会長

本開示資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社ライズ・

エイト（株式の取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引

法施行令第 30条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

３．異動前後の当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

髙宮 東実

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2023 年８月 27 日現在）

52,437個

（5,243,704株）
11.26％ 第２位

異 動 後

（2023 年８月 28 日現在）

17,437個

（1,743,704株）
3.74％ 第６位

（注）１ 2023 年３月 31 日現在の発行済株式総数                46,585,600株

   ２ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      22,700株

３ 総株主の議決権の数に対する割合につきましては、2023 年３月 31日現在の議決権総数

465,629 個を基準に算出し、小数点以下第三位を四捨五入して表示しております。

４ 異動前後の大株主順位につきましては、2023年３月 31日現在の株主名簿の順位に基づ

き、当社において想定したものです。

４. 異動予定日

2023年８月 28日

５．今後の見通し

株式会社ライズ・エイトは、本株式取得により当社の大株主順位第３位となる見込みです。な

お、株式会社ライズ・エイトは安定株主として当社株式を長期保有する予定である旨の報告を受

けております。

今回の異動による当社の業績などへの影響はありません。また、株式会社ライズ・エイトは資

産管理会社であり、当社の「その他関係会社」には該当いたしません。

以上

別 添

2023年８月28日

各  位

会 社 名 株式会社ライズ・エイト

代表者名 代表取締役 髙 宮 嵩 元

買集め行為に該当する株式の取得についてのお知らせ

当社は、2023年８月 28日付で、長期安定保有を目的として、株式会社タカミヤの株式を同社

の主要株主である髙宮東実氏から取得することを決定いたしました。

今回の株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167 条第 1 項

及び同施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に

該当するため、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 銘柄コード      2445

2. 銘 柄 名      株式会社タカミヤ

3. 取得株式数      3,500,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 7.52％）

4. 株式取得日       2023 年８月 28日

(注)総株主の議決権の数に対する割合につきましては、2023 年３月 31日現在の議決権総数

465,629 個を基準に算出し、少数点以下第三位を四捨五入して表示しております。

以上